Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 13-02-2019
Insolventienummer F.01/16/263
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000006069:F001
Datum uitspraak 10-05-2016
R-C mr. CAM de Bruijn
Curator mr W.M. Welage

Algemene gegevens

Naam onderneming

Vloeren Imperium B.V. 18-07-2018
E 4

Gegevens onderneming

Verslag 1: 18-07-2018
Vloeren Imperium B.V. 4
Kerkstraat 23

5469 BM Erp

Activiteiten onderneming

Verslag 1; 18-07-2018
Gefailleerde exploiteerde een winkel in parket-, laminaat- en kurkvloeren en 4
tegels.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Verslag 1: 18-07-2018
De financiéle gegevens zijn onbekend. 4



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 18-07-2018
E 4

Boedelsaldo

18-07-2018
Boedelsaldo
4
€1.074,51
13-02-2019
Boedelsaldo
5
€ 1.075,75
Verslagperiode
18-07-2018
van
4
14-12-2017
t/m
17-7-2018
13-02-2019
van
5
18-7-2018
t/m
13-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
4 2,60 uur
5 5,10 uur

totaal 7,70 uur



Toelichting bestede uren
Bestede uren verslag 1: 25,1

Bestede uren totaal : 25,1

Bestede uren verslag 2: 21,2
Bestede uren totaal : 46,3

Bestede uren verslag 3: 8,4
Bestede uren totaal : 52,5

Bestede uren verslag 4: 4,2
Bestede uren totaal : 56,7

Bestede uren verslag 5: 2,6
Bestede uren totaal : 60,5

Beste uren verslag 6: 5,1
Bestede uren totaal: 65,6

18-07-2018
E 4
13-02-2019

5



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Verslag 1: 18-07-2018
Gefailleerde is opgericht op 5 februari 2015. De heer Pedro Johannes Hendricus 4
Vreeswijk is

bestuurder en enig aandeelhouder.

1.2 Lopende procedures

Zie verslag 4 18-07-2018
4

1.3 Verzekeringen

Zie verslag 4 18-07-2018
4

1.4 Huur

Zie verslag 4 18-07-2018
4

1.5 Oorzaak faillissement

Verslag 1: 18-07-2018
De bestuurder van gefailleerde heeft de curator medegedeeld dat de vaste 4
lasten hoger waren dan de gerealiseerde omzet. Het bedrijf zat nog in de

opstartfase en de bestuurder zou al bezig zijn geweest met de aanpassingen

van het business model. Daarvoor was financiering nodig. Er liepen volgens de
bestuurder zowel gesprekken met mogelijke financiers als met een grote

aannemer die, naast vloeren en tegels, ook sanitair zou willen afnemen.

Volgens de bestuurder bleven concrete toezeggingen, omzet en financiering te

lang uit zodat de vennootschap niet meerin staat was om haar lopende
verplichtingen te voldoen als gevolg waarvan één van de schuldeisers met

succes het faillissement van de vennootschap heeft aangevraagd.

Verslag 4:
Uit onderzoek is gebleken dat het faillissement mede is veroorzaakt door
substantiéle privé onttrekkingen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

Zie verslag 4

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

Zie verslag 4

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zie verslag 4

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Zie verslag 4

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Zie verslag 4

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Zie verslag 4

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zie verslag 4

18-07-2018
E 4

18-07-2018
4

18-07-2018
4

18-07-2018
Bk

18-07-2018
4

18-07-2018
E 4

18-07-2018
E 4



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Zie verslag 4

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie verslag 4

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie verslag 4

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Zie verslag 4

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie verslag 4

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

18-07-2018
E 4

18-07-2018
Ek

18-07-2018
4

18-07-2018
=k

18-07-2018
Ek



Toelichting debiteuren

Verslag 1:

Volgens de bestuurder van gefailleerde is er nog een vordering op een klant
die een bestelling te laat zou hebben geannuleerd. Op grond van de gesloten
overeenkomst zou de klant 30% annuleringskosten verschuldigd zijn van een
bedrag van € 9.000,-.

Verslag 2:

De curator heeft geconstateerd dat de vennootschap een aanzienlijke
vordering heeft op haar bestuurder. Wegens het ontbreken van de
boekhouding heeft de curator de omvang van deze vordering niet kunnen
vaststellen.

Opbrengst
Verslag 1:
Geen.

Boedelbijdrage
Verslag 1:
Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Verslag 1:
De curator onderzoekt de verschuldigdheid van de annuleringskosten.

Verslag 2:

De curator zal in de komende verslagperiode trachten inzicht te krijgen in de
hoogte van de

vordering op de bestuurder en vervolgens incassomaatregelen nemen.

Verslag 3:

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator gesproken met de bestuurder
over de

vordering van de boedel op hem privé. De bestuurder stelt niet te beschikken

over financiéle

middelen om de vordering (waarvan de omvang nog steeds niet vast staat) te
voldoen.

Verslag 4:

In de afgelopen verslagperiode is overleg gevoerd over (gedeeltelijke)
voldoening van

de vordering maar zulks heeft niet geleid tot enige betaling.

Verslag 6:
De bestuurder biedt geen verhaal. De curator staakt zijn werkzaamheden.

18-07-2018
E 4

18-07-2018
Ek

13-02-2019
5



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-07-2018

Zie verslag 4
4

5.2 Leasecontracten

Zie verslag 4 18-07-2018
4

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie verslag 4 18-07-2018
4

5.4 Separatistenpositie

Zie verslag 4 18-07-2018
4

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Zie verslag 4 18-07-2018
4

5.6 Retentierechten

Zie verslag 4 18-07-2018
4

5.7 Reclamerechten

Zie verslag 4 18-07-2018
4

5.8 Boedelbijdragen
18-07-2018

Zie verslag 4
4

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Zie verslag 4 18-07-2018

4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Zie verslag 4 18-07-2018
4

6.2 Financiéle verslaglegging

Zie verslag 4 18-07-2018
Ek

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie verslag 4 18-07-2018
ER

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Zie verslag 4 18-07-2018
4

6.5 Verantwoording

Zie verslag 4 18-07-2018
4

6.6 Opbrengst

18-07-2018
Zie verslag 4
g 4
6.7 Boedelbijdrage
18-07-2018
Zie verslag 4
4
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Zie verslag 4 18-07-2018

Ek



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Verslag 1: 18-07-2018
De curator heeft de bestuurder van gefailleerde verzocht om hem de 4
administratie ter

beschikking te stellen. Hoewel hij reeds een deel van de administratie heeft

aangeleverd,

ontbreekt nog steeds het overgrote deel.

Verslag 2:

De bestuurder van gefailleerde heeft onvoldoende administratie aangeleverd
om tot de

conclusie te komen dat is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Zie verslag 4 18-07-2018
4

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Zie verslag 4 18-07-2018
4

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Verslag 1: 18-07-2018
De curator doet nader onderzoek. 4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

18-07-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur

4
Verslag 1:
De curator doet nader onderzoek.
Verslag 2:
De curator is van mening dat de bestuurder zijn taak onbehoorlijk heeft
vervuld en dat deze
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is geweest van het
faillissement.
Verslag 3:
In de afgelopen verslagperiode heeft de curator zijn bevindingen omtrent het
gevoerde beleid en de aansprakelijkheid van de bestuurder met de bestuurder
gedeeld. De curator is derhalve van mening dat de bestuurder gehouden is het
gehele faillissementstekort aan de boedel te voldoen. De bestuurder heeft de
curator meegedeeld daartoe financieel niet in staat te zijn maar heeft
gevraagd om enige tijd om voorstel voor een regeling te doen. De curator is in
afwachting van een dergelijk voorstel.
Verslag 4:
In de afgelopen verslagperiode is onderhandeld over voldoening van de
vermeende
vordering uit hoofde van onbehoorlijke taakvervulling. Zulks heeft niet geleid
tot
overeenstemming of (enige) betaling.
Verslag 5:
De bestuurder biedt thans geen verhaal.

13-02-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja >
Verslag 6:
De bestuurder biedt nog immer geen verhaal.
7.6 Paulianeus handelen

18-07-2018
7.6 Paulianeus handelen

E 4

Verslag 1:
De curator doet nader onderzoek.

Verslag 2:

Wegens het ontbreken van een deugdelijke boekhouding heeft de curator
geen onderzoek

kunnen doen naar paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verslag 1:
De curator zal in de komende verslagperiode onderzoek doen naar het

gevoerde beleid
alsmede trachten nadere boekhoudkundige gegevens te vergaren.

Verslag 3:

De curator wacht een (spoedig) voorstel van de bestuurder af bij gebreke
waarvan

rechtsmaatregelen worden overwogen.

Verslag 4:
De curator heeft de bestuurder gemaand tot betaling van het volledige

faillissementstekort.

Verslag 5:
De bestuurder biedt thans geen verhaal.

Verslag 6:

De bestuurder biedt geen verhaal. De curator staakt zijn werkzaamheden.

18-07-2018
E 4
13-02-2019

5



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 12.099,99

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€6.062,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.624,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

25

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€77.718,66

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Verslag 1:
Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren
Verslag 1:

Geen.

Verslag 2:
Correspondentie met crediteuren.

18-07-2018
E 4

18-07-2018
E 4

18-07-2018
4

18-07-2018
E 4

18-07-2018
E 4

18-07-2018
Ek

18-07-2018
4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie verslag 4 18-07-2018

4

9.2 Aard procedures

Zie verslag 4 18-07-2018

4

9.3 Stand procedures

Zie verslag 4 18-07-2018

4

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie verslag 4 18-07-2018

Ek

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Verslag 1: 18-07-2018

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezig houden met de 4
oplevering van het

gehuurde bedrijfspand en daarbij onderzoek doen naar de rechten van derden

met betrekking

tot het aangetroffen actief. Daarnaast zal hij zich bezighouden met nader

onderzoek met

betrekking tot het gevoerde beleid en de administratie.

Verslag 2:

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezig houden met:
-onderzoek naar de omvang van vordering op de bestuurder en incasso
daarvan;

- hoor en wederhoor van de bestuurder naar aanleiding van de uitkomsten van
het onderzoek naar het gevoerde.

Verslag 3:

De curator is in afwachting van een voorstel van de bestuurder van
gefailleerde inzake de

bevindingen van de curator uit het rechtmatigheidsonderzoek.

Verslag 4:
De curator zal in de komende verslagperiode onderzoeken of er
(verhaals)mogelijkheden zijn om betaling van het faillissementstekort af te



dwingen.

Verslag 5:
In de komende verslagperiode zal de curator onderzoeken of de bestuurder
inmiddels verhaal biedt.

Verslag 6: 13-02-2019
De bestuurder biedt geen verhaal. De curator staakt zijn werkzaamheden. 5

De werkzaamheden zijn hiermee afgerond. Het betreft thans een
eindverslag.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Verslag 1: 18-07-2018
Nog onbekend. 4

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslag 1: 18-07-2018
- Onderzoek winst-, verlies- en balansgegevens. 4
- Onderzoek lopende procedures.

- Onderzoek lopende verzekeringen.

- Onderzoek naar eventuele activa.

- Incasso eventuele debiteuren.

- Onderzoek bankgegevens en eventuele positief banksaldo.

- Vergaren boekhouding.

- Onderzoek boekhouding.

- Onderzoek gevoerd beleid en paulianeuze handelingen.

- Verwerken crediteuren.

Verslag 2:
Zie plan van aanpak.

Verslag 3:
Zie plan van aanpak.

Verslag 4:
Zie plan van aanpak.

Verslag 6: 13-02-2019
Geen. 5
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


